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Hovedservicerådsmøde lørdag den 7.december 2024 

Thorsgade 59, 2200 København N  

Klokken 11.00 – 16.00  

  

Dagsorden:  
  

1. Velkommen 

2. Præsentationsrunde 

3. Rapport fra Daglig Ledelse (Bilag 1)  

4. Orientering om 9 måneders regnskab  

5. Evaluering af Servicekonferencen 2024  

-  Hvordan gik det? 

-  Hvad skal vi handle på? 

6. Indstilling vedrørende forslag (Bilag 2)  

7. Skrivelse til Hovedservicerådet vedrørende valgbarhed (Bilag A vedlagt) 

8. Funktionsbeskrivelse for International Delegerede (Bilag 3) 

9. Afstemninger i Hovedservicerådet (Bilag 4) 

10. Årsplan for 2025 (Bilag 5) 

11. Anmodninger om at træde ind i Landsdækkende Informationsudvalg (Bilag 

B, C, D vedlagt) 

 

12. Rapporter fra Udvalg og Arbejdsgrupper: 

 

a. Box 334 (Bilag 6) 

b. Håndbogsudvalget (Bilag 7) 

c. Landsdækkende Informationsudvalg (Bilag 8) 

d. Telefon og E-mail udvalg (ingen bilag) 

e. Økonomiudvalg (Bilag 9) 

f. Servicekonferenceudvalget (Bilag 10) 

g. Nordisk Delegeret (Bilag 11)  

h. International Delegerede (Bilag 12 + tillæg) 

 

 

13. Regionsrapporter: 
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a. Region Nordjylland (ingen bilag) 

b. Region Midtjylland (Bilag 13) 

c. Region Syd (Bilag 14) 

d. Region Øst (Bilag 15) 

e. Region Storkøbenhavn (ingen bilag) 

f. Region Nordsjælland (Bilag 16) 

  

14. Eventuelt 

15. Oplæsning af Ansvarlighedserklæringen 

16. Afslutning med Sindsrobønnen 
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Bilag 1 

Rapport fra Daglig Ledelse til Hovedservicerådsmødet d.7.12.2024. 

 Daglig Ledelse har vi afholdt et møde siden sidste Hovedservicerådsmøde. 

Vi har modtaget en ansøgning fra en forening som har bedt om økonomisk tilskud på 

10.000 kr. til et nytårs aftenarrangement. Ansøgningen blev videresendt til 

økonomiudvalget som har afvist muligheden for tilskud da det er et privat ærinde. 

Daglig Ledelse er af samme opfattelse som Økonomiudvalget og har også besvaret 

deres mail. 

Daglig Ledelse har erfaret at der tidligere er indgået mundtlige aftale mht. økonomisk 

dækning af udgifter til Folkemødet. Fremover skal udgifterne ansøges og godkendes i 

økonomiudvalget. I forbindelse med ansøgninger af midler bedes tidsfrister for 

ansøgninger overholdes, disse er angivet i håndbøgerne. 

I Daglig Ledelse afholder vi nogle af vores møder online. Vi må gøre nogle erfaringer og 

har ikke lagt os fast på hvor ofte møderne har denne form. 

I forbindelse med tilmeldingen til Service konferencen har vi opdaget at der mangler 

en kort vejledning vedr. afbud. Det er vigtigt at melde afbud ved forhindring i at 

deltage. Uanset hvem det er bliver pengene spildt hvis vi ikke melder fra. I år var der 

flere deltagere som blev væk uden at give besked. Vi holder fokus på dette når vi 

evaluerer Service konferencen. 

 

Vi har besvaret en henvendelse fra en producerassistent mht. en TV- serie som hedder 

Kastanjemand 2. I serien indgår en karakter af en person som opsøger et AA -møde. 

Der er derfor spurgt efter en tilladelse til at bruge AA´ s logo, telefon og e-mail 

oplysninger samt et opslag med mødetidspunkter. Både AA-mødet og 

mødelisteoplysninger er fiktive. Daglig Ledelse har givet tilladelsen. 

 

På Daglig Ledelses vegne 

Sune 
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Bilag 2 
 

Til Hovedservicerådet  

Vi sender hermed udskrift af afstemningen vedrørende Forslag 1, der opnåede 

52,3% af stemmerne.  

Servicehåndbogen 2023, side 8: ”Et simpelt flertal konstituerer en anbefaling til 

Hovedservicerådet om at foretage de nødvendige handlinger”.  

Håndbogsudvalget anmoder derfor Hovedservicerådet om at træffe beslutning, 

inden Servicehåndbogen 2024 ajourføres.  

  

Servicehåndbogsudvalget den 11. november 2024  

Stig J - Formand  

 

 

Komiteens indstilling til Forslag  

Forslag 01  

I Servicehåndbogens side 3 tilføjes en ny tredje pind:   

”- være fyldestgørende begrundet”   

Således at teksten bliver:   

For at indsendte forslag og workshops skal kunne behandles på 

Servicekonferencen bør de:   

- være i overensstemmelse med Traditionerne  

- være til gavn for AA Danmark-  

- være fyldestgørende begrundet  

- være fulgt af økonomiske konsekvensberegninger. Dette gælder kun for 

Forslag”.  

Nuværende tekst:   

”Alle indsendte forslag og emner til workshops bør være behandlet i ét eller flere 

ansvarlige led.   

Personlige forslag bør vurderes af en Gruppe, Region og så videre.   

For at indsendte forslag og workshops skal kunne behandles på Servicekonferencen 

bør de:   

-være i overensstemmelse med Traditionerne  

-være til gavn for AA Danmark  

-være fulgt af økonomiske konsekvensberegninger. Dette gælder kun for 

Forslag”.  



Side 5 af 25 
Hovedservicerådsmøde 7. december 2024 

 
 

Komiteens indstilling (vedtagelse eller forkastelse)   

Forslaget indstilles til:  Vedtagelse med udvidet formulering:  

Være fyldestgørende begrundet, så der er fuld klarhed over hensigten og 

baggrunden  

Begrundelse for indstilling:   

Præcisere og uddybe   

Undgå tvivl og misforståelse   

Sikre en kvalificeret behandling   

Eventuelle bemærkninger:   

Der er enstemmig opbakning fra komiteen  

1. afstemning:            2. afstemning:          

  For indstillingen:    25  54,3  %      For indstillingen:    23  52,3  %  

  Imod indstillingen:   21            Imod indstillingen:   21        

  Hverken for eller imod:   2            Hverken for eller imod:   3        

  I alt    48          I alt    47      

                          

  Efter 1. afstemning havde XXX ordet.                

  Herefter foretoges 2. afstemning:        

Anbefaling til Hovedservicerådet om at 

foretage de nødvendige handlinger  
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Bilag 3 

 

Til Hovedservicerådet:  

Funktionsbeskrivelse for AA Danmarks International Delegerede 

Håndbogsudvalget har gennemgået funktionsbeskrivelsen og tilpasset den mødelisten for 

Hovedservicerådet. 

Forslaget har været forelagt de International Delegerede. 

Håndbogsudvalget, den 11. november 2024 

Stig J 

Formand 

 

 

November 

måned i lige år 

- der vælges en International Delegeret, som deltager i sit først møde 

(European Service Meeting) i oktober måned følgende år 

December / januar 

- der udarbejdes en fyldig rapport på dansk om deltagelsen 

- der aflægges rapport på Hovedservicerådsmødet i februar 

 

Hovedservicerådets 

møde i april/maj 

- Landerapporten behandles i Hovedservicerådet 

- rapporten på engelsk, er normalt på cirka 3 sider A-4 og skal 

indeholde en redegørelse om forholdene i AA Danmark, og om 

hvad der er sket i de forløbne to år siden det seneste møde 

- der skal også laves et lille resume på engelsk af rapporten, som det 

vil vare tre minutter at læse op på konferencen. Resumeet bør 

lægge vægt på nye tiltag 

- rapporten bør være udarbejdet, så den kan blive 

behandlet på et Hovedservicerådsmøde inden 

fremsendelse 

- rapporten sendes til York /New York i løbet af 

sommeren/sensommeren 

Der er tradition for, at det er den førstegangsdelegerede, 

som udarbejder rapporten i samarbejde med den 

andengangsdelegerede 

 

April/maj 
- registreringsanmeldelser for første- og andengangsdelegerede afsendes 

til York i ulige år og til New York i lige år 
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Ultimo maj/ primo 

juni 

- materiale vedrørende den kommende konference i oktober måned 

fremsendes fra sekretariatet i York de år hvor der afholdes European 

Service Meeting 

- de lige år hvor der afholdes World Service Meeting, vil der udover 

materialet typisk komme en anmodning fra kontoret i New York til den 

andengangs- delegerede om at forberede et indlæg om et specifikt 

emne. Anmodningen kan også være om andet. For eksempel at være 

mødeleder til AA- møder Inden 1. august - der udarbejdes skriftlig rapport til brug i servicekonferencematerialet 

August/ September 

- flybilletter bestilles 

- forberede sig på de emner, der skal behandles i den arbejdskomite og 

de workshops den pågældende Delegerede skal deltage i på 

konferencen 

Oktober 

- i lige årstal: Deltagelse i World Service Meeting. Hver anden gang i 

New York og hver anden gang et andet sted i verden i lige år (søndag - 

torsdag). Det samlede materiale udleveres ved selve mødet 

- i ulige årstal: Deltagelse i European Service Meeting i York (fredag - 

søndag) 

I hele perioden 

- deler den erfaring, der opnås, med Fællesskabet i Danmark. Blandt 

andet ved at besøge Regionerne 

- International Delegerede deltager i Hovedservicerådets møder - men 

uden stemmeret 

- International Delegerede deltager i Servicekonferencen - men uden 

stemmeret 
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Bilag 4 

Til Hovedservicerådet 

På mødet den 7. april 2024, punkt 9, besluttede Hovedservicerådet: 

”På næste møde ser Håndbogsudvalget på Hovedservicerådets  

Afstemningsregler”. 

Håndbogsudvalget har på sit møde den 21. maj 2024 drøftet de afstemningsregler, der gælder 

i Hovedservicerådet: 

Servicehåndbogens side 14: Hovedservicerådets sammensætning 

”En bred enighed omkring beslutninger bør tilstræbes. Ellers afgøres 

beslutninger ved 2/3 stemmeflerhed”.  

En bred enighed = alle Hovedservicerådets tilstedeværende medlemmer med 

stemmeret. 

Ved afstemning, kan der nøjes med 2/3 tilslutning af alle Hovedservicerådets 

tilstedeværende medlemmer med stemmeret. 

Det drejer sig om, at der tilstræbes så stor opbakning, som muligt. 

I De Tre Overleveringer og senere i De 12 Koncepter for Verdensservice, redegør Bill 

W flere steder for principperne vedrørende beslutninger i AA. 

 

Håndbogsudvalget den 21. maj 2024 

Stig J 

Formand 
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Bilag 5 

Til Hovedservicerådet 

På Hovedservicerådsmødet den 14. september 2024 blev Årsplanen for 2025 godkendt med 

denne tilføjelse: ”Det blev besluttet at der skal tilføres et møde i juni måned”. 

Håndbogsudvalget foreslår, at dato for mødet fastsættes til lørdag den 14. juni 2025. 

Ved at gennemgå de opgaver, der henføres til de enkelte møder, foreslår 

Håndbogsudvalget at flytte emnerne: Behandling af Forslag og Workshopemner, samt 

Landerapporten fra International Delegerede til dette møde. 

Fristen for indsendelse af Forslag og Workshopemner er den 1. maj, så 

Servicekonferenceudvalget og Håndbogsudvalget har mulighed for at udarbejde indstillinger 

til mødet den 14. juni. 

Herefter er mødet i august måned overflødigt. 

Håndbogsgruppen den 11. 

november 2024 Stig J - Formand 
 

Hovedservicerådets 

mødedatoer: 

 

 
Emner 

 
Uge 

Sidste frist for 

rapporter og 

forslag til møderne 

2025: 

 
8. februar 

Eventuel viderebehandling af 

Servicekonferencens resultater 

Rapport fra International Delegerede 

 
6 

 
18. januar 

 
26. - 27. april 

Udvidet Hovedservicerådsmøde 

Forslag til Servicekonferencen fra 

Hovedservicerådet 

Årskalender for næste år 

 
17 

 
5. april 

 

 
14. juni 

Behandling af Forslag og Workshopemner, 

samt møde i Nomineringgruppen 

Kun Hovedservicerådsmedlemmer 

Landerapporten fra International 

Delegerede 

 

 
24 

 
24. maj 

Ingen Rapporter 

16. august  33 Ingen rapporter 

 
 

 
13. september 

Endelig godkendelse af Dagsorden for 
Servicekonferencen, regnskab, budget 
samt rapport fra Hovedservicerådet til 
Servicekonferencen 

Indstillinger fra Nomineringsgruppen 

vedrørende kandidater til valg på 

Servicekonferencen 

 
 

 
37 

 
 

 
16. august 
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Servicekonference 1. - 2. november 2025 

6. december 
Behandling af Servicekonferencens 
resultater 

49 15. november 
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Bilag 6 

 

Udvalgsrapport   
til Hovedservicerådsmødet den:   

  

Til HSR-mødet 7. december 2024  

Udvalg/Internationale 
Delegerede:   

Box334-uddvalget  

  
Godkendte Udvalgsmedlemmer  
(der skal stadig sendes anmodning 
om indtrædelse særskilt):  

  

Niels E. J. (formand), Erling E., Tom D. og 
Annemette Ø.   

Fravær:    

Andre deltagere:  
Kirsten L. og Ole P. som kontorfunktion  
  

Rapport for perioden:  

  

Alle redaktionsmøder og alle udgivelsesdatoer er gennemført som planlagt.  
  

På redaktionsmøde d.9.november 2024, har vi møde- datoer, pakke- og 

afsendelsesdatoer for 2025. Samtidig vedtog redaktionen at næste års gennemgående 

tema: Åndeligheden i AA’s grundlæggende principper  
  

Senere fastsætter vi også en dag eller to af til at mødes fysisk. Ellers foregår de fleste 

møder på Zoom.   

  
  
  

Planlægger at arbejde med:   

  

• Pakkemøde: onsdag d.27.november 2024kl. 13:30 på Servicekontoret  

• Redaktionsmøde lørdag d. 4. januar 2025 kl.11 på Zoom  

• Pakkemøde: onsdag d.29.januar 2025 kl. 13:30 på Servicekontoret  
  

Dato:   November 2024  
For  
Udvalg/Delegerede:  Niels J.  
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Bilag 7 

Udvalgsrapport  
til Hovedservicerådsmødet den:  

 
7. december 2024 

Udvalg/Internationale 
Delegerede:  

Håndbogsudvalget 
 

 
Godkendte Udvalgsmedlemmer 
(der skal stadig sendes 
anmodning om indtrædelse 
særskilt): 

 

Stig J – formand 
Svend H 
Dorte S 
Keld F -- sekretær 
 

Fravær:  

Andre deltagere:  

Rapport for perioden:  14. september --- 10. november 

 

Udvalgsmøde afholdt 10.november. 

Udarbejdet henvendelse til Hovedservicerådet angående godkendelse/valg af personer 
på Servicekonferencen, uden at de er valgbare. 

Skrivelse til Hovedservicerådet vedrørende afstemningsresultat for Forslag 01. 

Forslag for Årsplan for Hovedservicerådet. 

Funktionsbeskrivelse for Internationale Delegerede. 

Håndbøgerne er gennemgået og godkendt med ændringer. 

Håndbøgerne udsendes efter næste Hovedservicerådsmøde, når der foreligger 
beslutninger 

Vedrørende valgbarhed, Forslag 01 og Årsplan. 

Planlægger at arbejde med:  

Ajourføring af Håndbøgerne 
 

Dato:   14-11-2024 
For 
Udvalg/Delegerede: 

Keld F (sekretær) 
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Udvalgsrapport  
til Hovedservicerådsmødet den:  

 
D 7-12-24 

Udvalg/Internationale Delegerede:  
 
 LIV landsdækkende informationsudvalg 

 
Godkendte Udvalgsmedlemmer 
(der skal stadig sendes anmodning 
om indtrædelse særskilt): 

 

Formand Betty K 

Næstformand Region SYD  Jesper S 

Region Midt Helle H 

Region Øst afventer godkendelse 

Region Nordsjælland afventer godkendelse 

Region Storkøbenhavn afventer godkendelse 

Region Nordjylland afventer svar ang opstiller 

Fravær:  

Andre deltagere:  

Rapport for perioden: 9-11-24 

 
 

Planlægger at arbejde med:  

 
Der arbejdes med at planlægge Folkemødet 25 
 
Der arbejdes på at opdatere Power Points til Information 
 
Der arbejdes på at integrere de nye betroede tjenere i LIV 
 
Der afholdes møder x 4 årligt blandede fysiske og online 
 
TAK til de betroede tjenere i LIV 
 
Mvh formand Betty K 
 

Dato:   9-11-24 
For 
Udvalg/Delegerede: 
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Bilag 9 

Udvalgsrapport til Hovedservicerådsmøde den  7. december 2024 

For Udvalg/Internationale 
Delegerede:  

Økonomiudvalget 

Godkendte 
Udvalgsmedlemmer 
(der skal stadig sendes 
anmodning om indtrædelse 
særskilt): 

Ivan W (Formand) 
Ernst U D 
Ole K 
Svend H 

Afbud: 
 
 

Øvrige deltagere: Søren S (Kasserer) 

Igangværende aktiviteter: Forventes afsluttet: 

Løbende bugetopfølgning  

Aktiviteter siden sidst: 

 
Økonomiudvalget har afholdt møde den 9. november 2024 
 

- opfølgning på Servicekonferencen 2024 

- regnskab og bugetopfølgning for 9 måneder af 2024 

- vurdering af fremskrevet resultat for 2024 

- muligheder for at få flere Hattepenge 

- ændring af regnskabsår 

- årsplan for 2025 

- emner for arbejdet i 2025 

 

Planlægger at arbejde med:  

 

- forsat arbejde med at finde muligheder for at forøge indtægterne og / 

eller formindske udgifterne. Tilbagemeldingerne fra workshops på 

Servicekonferencen indgår i overvejelserne 

- fortsat arbejde med at finde nye medlemmer til udvalget 

-   eventuelle opgaver fra Hovedservicerådet 
 

Eventuelt: 
 
 

Dato:   14. november 2024 
For 
Udvalg/Delegerede: 

Ivan W 

 

  



Side 15 af 25 
Hovedservicerådsmøde 7. december 2024 

 
 

Bilag 10 

Udvalgsrapport  
til Hovedservicerådsmødet den:  

 
7-12-2024 

Udvalg/Internationale 
Delegerede:  

 
Servicekonferenceudvalg 

 
Godkendte Udvalgsmedlemmer 
(der skal stadig sendes 
anmodning om indtrædelse 
særskilt): 

 

Rasmus K Komiteen Fremtid  

Ronnie H   Komiteen Fremtid 

Claes B     Komiteen Fællesskab 

Ronni H     Komiteen Fællesskab 

Jesper J    Komiteen Oplysning 

Pia D         Komiteen Oplysning 

Maria R     Komiteen Solidaritet  

Anette V    Komiteen Solidaritet 

Jonas K     Servicekonferencevice formand 

Jørgen F-H Afgående formand 

Vibeke R Sekretær for Hovedservicerådet 

Niels P     Servicekonferenceformand 
  
 

Fravær: 
Ingen 
 

Andre deltagere:  

Rapport for perioden: 

 
Efter servicekonferencen har vi afholdt sættemøde. Vi drøftede om nogle møder kunne 
holdes i Jylland. Intet blev besluttet, men det blev besluttet om at drøfte det på næste 
møde. 
 
 Servicekonferencebeslutninger, der endnu ikke er ført ud i Hovedserviceråds regi: - 
2007: Oversættelse af “Language of the Heart” 
 
 

Planlægger at arbejde med:  

Servicekonferensen 2025 
 

Dato:   14-11-2024 For Udvalg/Delegerede: Niels P 
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Bilag 11 

Udvalgsrapport  
til Hovedservicerådsmødet den:  

 
7. december 2024 

Udvalg/Internationale 
Delegerede:  

 
Nordisk Delegeret 

 
Godkendte Udvalgsmedlemmer 
(der skal stadig sendes 
anmodning om indtrædelse 
særskilt): 

 

Ilias P 
 

Fravær:  

Andre deltagere:  

Rapport for perioden: 

 

På vores sidste mødet hvor Norge var vært startede Sverre mødet med en 
introduktion og læste 2Tradition og 1 Koncept op. Derefter læste han om 
gruppesamvittighed fra brochuren “AA-gruppen hvor alting starter ” (side 24). 
Gruppens samvittighed er vigtig på alle niveauer i AA-strukturen. Mange AA-grupper i 
Norge har ikke gruppesamvittigheds-/inventarmøder eller er bevidste om 
gruppesamvittigheden. De diskuterer ofte praktiske spørgsmål, men er ikke bevidste 
om gruppesamvittigheden. Servicebestyrelsen i Norge har et årligt 
gruppesamvittighedsmøde, men når det kommer til regions- og distriktsmøder, er det 
ikke så almindeligt.  

Lasse I Sverige har de gruppesamvittigheds-/inventarmøder i bestyrelsen. I AA-
grupperne er der møder, hvor man diskuterer praktiske spørgsmål, men informeret 
gruppesamvittighed og inventar er ikke så udbredt – dog bliver det bedre og bedre. 
Der er mange medlemmer, som gerne vil vide mere om AA, traditionerne, 
koncepterne og historien. Det er vigtigt at forstå, at gruppen er vigtigere end mig som 
medlem. Det er den åndelige grundvold og spiritualitet i AA. Nogle grupper plejede at 
have gruppesamvittigheds-/ inventarmøder, men aflyste dem på grund af manglende 
interesse. Det er svært at adskille praktiske spørgsmål i gruppen fra 
gruppesamvittigheden. Det er også vigtigt at fokusere på de positive ting i gruppen. 
De har gruppesamvittighed på dagsordenen til distriktsmøderne. Der var også 
gruppesamvittighed på dagsordenen til regionsmøderne.  

Laura Finland Det er ikke normalt at have gruppesamvittigheds-/inventarmøder i 
Finland. Der er mange besøgende til møderne. I mindre byer er gruppen mere bevidst 
om, hvordan gruppen fungerer. De fokuserer ikke på gruppesamvittighed i 
servicebestyrelsesmøder. Hvad med gruppesamvittigheden på det nordiske møde? Vi 
delte om emnet, men citerer ikke personlige synspunkter i referaterne. Hvad med 
fysiske møder? Der er behov for at diskutere omkostninger. Næste møde. Det 
nordiske møde startede i 2021 med digitale temamøder, og det har udviklet sig. Vi har 
haft 4 digitale møder, og ansvaret for at arrangere mødet og vælge emnet har roteret 
mellem landene. Der er også kontakt mellem medlemmer mellem møderne, og de 
deltager i hinandens servicekonferencer. Netværk er vigtigt og åbner døre mellem 
landene. Der var et forslag om at undersøge, om det er muligt at dele mere om de 
nordiske møder på servicekonferencerne. Vi diskuterede også muligheden for at 
arrangere et årligt fysisk møde i forbindelse med en national konference. Vi bør 
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undersøge denne mulighed og diskutere det på næste møde. Det næste møde er den 
19. november og vil blive arrangeret af Finland.  

Personligt har jeg ingen erfaring med gruppesamvittigheds møde, fordi jeg ikke kunne 
deltage i sådan et møde, jeg har bare ikke mødt en gruppe der 
holder gruppesamvittigheds møde. 

 

Planlægger at arbejde med:  

 
 

Dato:   16/11 - 2024 
For 
Udvalg/Delegerede: 

Ilias P 
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Bilag 12 

Udvalgsrapport  
til Hovedservicerådsmødet den:  

 
7.12.2024 

/Internationale Delegerede:  
 
Flemming St. 

 
Godkendte Udvalgsmedlemmer 
(der skal stadig sendes 
anmodning om indtrædelse 
særskilt): 

 

ingen 
 

Fravær: ingen 

Andre deltagere: ingen 

Rapport for perioden:  

 
Asgar og jeg har deltaget i 28WSM i New York fra 26-31 oktober 2024.11.10  
Her fremlagde vi vores landerapport og highlights. 
 
Der vi senere blive udarbejdet en mere udførlig rapport fra mødet. 
Næste WSM afholdes i Lissabon 4-8 november 2026 
 
Undertegnede deltog også i SK2024 som blev afholdt i Middelfart, og gjorde kort 
opmærksom på nogle af de punkter der blev arbejdet med ved WSM. 

 
Da Asgar J har afsluttet sin 4årige periode som international delegeret, søger AA 
Danmark om ny deltager, og en suppleant. 
 
Jeg deltager i første af de 6 regionsmøde (Regions Storkøbenhavn) 20.11.2024 – hvor 
jeg vil informere om funktionen, International delegeres arbejde. 
 
Regner med de andre regioner melder ind om interesse på HSR mødet  
 

Planlægger at arbejde med:  

 
Nye medlemmer til funktionen. 
ESM i York 2025 
 

Dato:   10.11.2024 
For 
Udvalg/Delegerede: 

Flemming St 
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Bilag 12 – tillæg 

Udvalgsrapport  
til Hovedservicerådsmødet den:  

7. December 2024 
 

Udvalg/Internationale 
Delegerede:  

 
Internationale delegerede 

 
Godkendte Udvalgsmedlemmer 
(der skal stadig sendes 
anmodning om indtrædelse 
særskilt): 
 

Flemming S., Asger J. 
 

Fravær:  

Andre deltagere:  

Rapport for perioden: 

 
Kære medlemmer af HSR, daglig ledelse og andre, der måtte læse dette. Denne 

rapport er IKKE den officielle rapport fra internationale delegerede, men en 

tillægsrapport fra undertegnede om USA/Canadas GSB, General Service Board, 

møde. 

 

Flemming S. og undertegnede havde den store glæde og ære, at skulle deltage som 

verdensservice delegerede i 28th World Service Meeting (verdensservice møde) 

afholdt på Westin-Marriott, Times Square hotel i New York. Konferencen varede fra 27. 

oktober til 31. oktober 2024. Rapport fra dette møde følger senere. 

 

Som en venlig gestus havde AA USA/Canada inviteret os verdensservicedelegerede, 

75 deltagere fra 50 lande, til at deltage i deres Nordamerikanske GSB 

(hovedservicerådsmøde), der belejligt nok blev afholdt på samme, ovenfor nævnte 

hotel i perioden 1. november til 4. november. 

 

Disse møder bliver afholdt 4 gange årligt og bliver naturligvis nødt til at være 

struktureret lidt anderledes end vores HSR møde i og med, at deltagerne kommer så 

langt væk fra som Californien og Canada. I møderne deltager 21 trustees (HSR 

reprædentanter), udvalgsmedlemmer og repræsentanter fra GSO, General Service 

Office (daglig ledelse). 

 

Der var nogle møder om fredagen, som vi gæster, observatører, ikke deltog i, men 

lørdag d. 2 november begyndte med en velkomst fra formanden for GSB, Scott 

Huygebart, oplæsning af ansvarlighedserklæringen, godkendelse af rapporter fra 

diverse enheder og udvalg i servicestrukturen. Derefter gik deltagerne ud i deres 

respektive kommitteer (udvalg) og påbegyndte deres udvalgsarbejde der. 

 

Den måde at arbejde på, var jo ny for mig, men det at udvalget udfører deres arbejde, 

mens GSB er forsamlet, giver rigtig god mening, for de rapporterer jo senere i plenum, 

hvad de er nået frem til. GSB kan så på stedet stille uddybende spørgsmål og stemme 

om evt. forslag, der fremkommer, eller sende videre til servicekonferencen. 
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Der var i alt 10 udvalg: 1. Litteratur, 2. Nominering (til tillidsposter i strukturen), 3. 

Internationale conventer og regionale fora, 4. Public Information (Landsdækkende 

Informations udvalg),  

5.Corrections (kriminalforsorgen), 6. Servicekonferenceudvalg, 7. Arkiver, 8. 

Internationalt arbejde, 9. Regnskab og budget og 10. et udvalg for samarbejde med 

behandlingsinstitutioner. 

 

Da udvalgsmøderne forløb parallelt, kunne jeg ikke deltage i alle udvalg men var blevet 

inviteret til at overvære møderne i Litteraturudvalget og Kriminalforsorgsudvalget. 

 

Jeg vil ikke gå for meget i detaljer omkring indholdet i udvalgsarbejdet, men der var 

mange punkter på programmet og en stram tidsplan for hvert udvalg. I 

litteraturudvalget hæftede jeg mig specielt ved, at man var meget tæt på (som i sidste 

uge) at udgive ”Plain Language Big Book”, A Tool for Reading Alcoholics Anonymous. 

Bogen er ment som et ”middel for mennesker med et alkoholdproblem til at få adgang 

til AA´s livsreddende budskab”. Og jeg citerer videre: ”Nogle mennesker har måske 

ikke regelmæssig kontakt med andre AA medlemmer, der kan hjælpe dem med at at 

forstå AA´s program til helbredelse og den terminologi, der bruges i den originale 

Alcoholics Anonymous. Andre mennesker har måske svært ved at læse, og specielt 

bøger skrevet for mange år siden. Plain Language Big Book er skrevet for at hjælpe 

disse mennesker i deres helbredelse”. 

 

Det andet udvalgsmøde, jeg overværede, Kriminalforsorgen, var temmelig optaget af 

nye metoder til at får budskabet ud til indsatte i fængslerne. Flere af udvalgets 

medlemmer var tidligere indsatte og havde dermed en bedre forståelse for hvordan 

fængselsvæsenet fungerede. Man afholder møder i nogle af fængslerne, andre steder 

får de indsatte udgangstilladelse for at gå til møde og i mange fængsler afholder man 

nu Zoom møder. Det drejede sig pt. om 885 fængsler, hvor indsatte havde adgang til 

en (måske flere) Ipads, der var begrænset på en måde, så den kun kan bruges til et 

specifikt Zoom møde. Ipadsene er stillet til rådighed af AA. Udvalget arbejder ihærdigt 

på at nå ud til endnu flere institutioner.  

 

Udvalgenes arbejde blev efterfølgende behandlet i GSB, som vi også gør det her i 

Danmark.  

 

Måske en god ide at arbejde på lignende måde i HSR. 

 

To af måltiderne, som vi spiste sammen i løbet af de 4 dage, var AA møder. Mens vi 

spiste var der 2 eller 3 speakere, der afholdt speaks, og når vi andre så havde tygget af 

munden, kunne vi dele. For mig betød disse AA møder i GSB mødet, at jeg blvet 

mindet om, at dette ikke ”bare” var et ”forretningsmøde” 

 

Alt i alt en fantasisk oplevelse at deltage i et møde med en så overvældende 

entusiasme, seriøsitet og kærlighed til programmet. Jeg er AA Danmark dybt 



Side 21 af 25 
Hovedservicerådsmøde 7. december 2024 

 
 

taknemmelig for at have fået muligheden for denne oplevelse (incl. WSM selvfølgelig) 

og AA USA/Canada for deres venlighed og generøsitet. 

 

Kærlig hilsen 

Asger J (forhenværende international delegeret) 

Planlægger at arbejde med:  Flemming og jeg skriver en rapport for WSM, og elles stiller jeg 
mig til rådighed for at fortælle om mine oplevelser i lokale grupper eller regioner, hvis jeg 
bliver inviteret. 
 
 

Dato:   13-11-24 
For 
Udvalg/Delegerede: 

Asger J 

 

  



Side 22 af 25 
Hovedservicerådsmøde 7. december 2024 

 
 

Bilag 13 
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 Regionsrapport  
til Hovedservicerådsmødet den: 7. dec. 2024 

Region:  Region Midt   

Hovedservicerådsrepræsentanter: 
Carsten N   

Helle HP   

Afholdte regionsmøder i perioden:  31. aug. 2024 

Antal ugentlige AA-møder i Regionen:    105 

Hvor stor en procentandel af 
grupperne var repræsenteret på 
regionsmødet: 

 
25%   

 

Udvalg nedsat af regionen: Informationsudvalg, speakerbank.   

Rapport for perioden: 
 

Landsmødet den 20. - 22. sept. 2024 i Viborg 
Ung åbningsspeaker - i håb om at fange interesse hos yngre AA’ere.  

Familiespeak - AA, Al Anon og Alateen. Fortællekoncert med 
Mathilde Falck 

Her er nogen af de tilbagemeldinger vi har fået: 
Inspirerende, Berigende og Velorganiseret 

     God og varm stemning  
En Tryg og Opløftende stemning 
Latter og lethed 
En god Åndelighed, og stor Tillid blandt gæsterne. 
Løsning på tværs af generationer, køn og fællesskaber 
Ekstrem harmonisk og Sindsro givende 
Opbyggede bekendtskaber 
Super fantastisk landsmøde - Gode møder 
Fin fest med God underholdning med budskab 

     Vi føler også selv det var en magisk weekend 
     Det gav et lille underskud på kr. -8.492,29  
 

 

Næste møde: 18. jan. 2025 

 

Dato: 16. nov. 2024 For Regionen: Helle H P 
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Regionsrapport  
til Hovedservicerådsmødet den: 7. december 2024 

Region:  SYD 

Hovedservicerådsrepræsentanter: 

 
Erik L 
Arne N 
 

Afholdte regionsmøder i perioden:  1 

Antal ugentlige AA-møder i Regionen:    74 

Hvor stor en procentandel af 
grupperne var repræsenteret på 
regionsmødet: 

 
18 % 

Udvalg nedsat af regionen: 
Håndbogsudvalg: 
Svend H., Nic K. og Torben I. 

Rapport for perioden: 

 
Der var omkring 30 fremmødte til Regionsmødet 13. oktober. 
 
Håndbogsudvalget har tilrettet Håndbøger for Region SYD så de afspejler Håndbøger 
for AA Danmark, og dette blev godkendt. 
 
Vi forsøger at få lidt mere respons fra vores udvalgsrepræsentant i Landsdækkende 
Informationsudvalg. 
 
I Region Syddanmark vil mennesker, der er ramt af både behandlingskrævende 
rusmiddelbrug og psykisk sygdom fremover modtage behandling i den regionale 
psykiatri. 
AA Region SYD er derfor indbudt til et møde 13.november for at finde ud af, om der er 
mulighed for at indgå en form for brobyggende samarbejde/partnerskab, så der åbnes 
for bedre kendskab til civilsamfundstilbud for rusmiddelbrugere. 
Det ser vi frem til og håber på et godt samarbejde. 
 

Næste møde: 5. januar 2024 

 
 

Dato:8.11.2024  For Regionen: Annette V. 
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Bilag 15 

 

 

Regionsrapport   
til Hovedservicerådsmødet den:  

7. December 2024  

Region:   Øst  

Hovedservicerådsrepræsentanter:  

 
Erik H  
Joan   
  

Afholdte regionsmøder i perioden:   1  

Antal ugentlige AA-møder i Regionen:    Ca 60  

Hvor stor en procentandel af 
grupperne var repræsenteret på 
regionsmødet:  

20  
  

Udvalg nedsat af regionen:  Ingen nye  

Vi har afholdt et regionsmøde perioden.  
Vi mangler stadig at få godkendt en ny formand for regionen, hvilket håber sker på 
regionsmødet den 23. november.   
  

Periodens hovedopgave har været at forberede os til og deltage i SK24.  
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 Bilag 16 

Regionsrapport  
til Hovedservicerådsmødet den: 

7. december 2024 

Region:  Nordsjælland 

Hovedservicerådsrepræsentanter: 
Annemette S 

Finn Sv 

Afholdte regionsmøder i perioden:  1 

Antal ugentlige AA-møder i Regionen:    31 

Hvor stor en procentandel af grupperne 
var repræsenteret på regionsmødet: 

55 

Udvalg nedsat af regionen: 
Informationsudvalg 

IT- og håndbogsudvalg 

Rapport for perioden: 

 
• Èn gruppe er lukket i perioden. 

• Stor succes hos de to nyeste grupper, der afholdes på hhv. Psykiatrisk Hospital og 
et botilbud/værested. 

• Som følge af “uheldig” oplevelse med Kriminalforsorgen gennemgåes Krim-
ordningen og evt. aktiviteter iværksættes. 

• Vigende hattepenge er i fokus og behandles dybdegående på næste regionsmøde. 

• Julemøde i Allerød den 9. december. 

• AA Danmarks fødselsdag afholdes den 19. januar 2025. 

• AA’s fødselsdag markeres den 10. juni 2025. 

• Arbejder med forslag til Servicekonferencen 2025 

Næste 
møde: 

14. januar 2025 

 

Dato: 16.11.2024 For Regionen: Finn Sv 

 

 

 

 


